



Kielce, dnia 17.06.2015r.

OI-II.272.1.5.2015

## Wszyscy uczestnicy postępowania

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW POWIATU KIELECKIEGO*

*z podziałem na następujące części:*

*CZĘŚĆ I:*

*UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ POWIATU KIELECKIEGO*

*CZĘŚĆ II:*

*UBEZPIECZENIE POJAZDÓW MECHANICZNYCH POWIATU KIELECKIEGO*

## Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z wpływaniem kolejnych pytań, dotyczących ww. postępowania, Zamawiający Powiat Kielceki – Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 907), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie 87:**

Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Powiatu Kieleckiego wystąpiło ryzyko powodzi?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że mienie deklarowane do ubezpieczenia nie jest zagrożone ryzykiem powodzi i w ciągu ostatnich lat nie wystąpiły szkody powodziowe.

### **Pytanie 88:**

Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane są na terenach zagrożonych powodzią i znajdują się w (jeżeli są):

a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? (tereny między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego)

b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią? (tereny narażone na zalania w przypadku przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych, zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronnych pasa technicznego.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że mienie deklarowane do ubezpieczenia nie jest zlokalizowane na terenach wskazanych przez Wykonawcę.

Starostwo Powiatowe w Kielcach

ul. Wrzosowa 44,  
25-211 Kielce,

Telefon: (41) 200-12-00,

Fax: (41) 200-12-10,

e-mail: kancelaria@powiat.kielce.pl



Posiadamy Certyfikat  
Systemu Zarządzania Jakością  
nr NC-2164 zgodny z normą:  
**ISO 9001:2008**



Posiadamy Certyfikat  
Zintegrowanego Systemu Zarządzania  
spełniającego wymagania norm:  
**PN-ISO/IEC 27001:2007**

[www.powiat.kielce.pl](http://www.powiat.kielce.pl)



**Pytanie 89:**

Prosimy o zmianę definicji huraganu jako wiatru o prędkości min. 17,5 m/s.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

**Pytanie 90:**

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.

Jedynie budynek mieszkalny (oddział nr 1) Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach – w którym brak jest systemu sygnalizacji pożaru (SSP). Budynek warunkowo dopuszczony przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach do użytkowania do końca 2016r. Obecnie trwają prace nad wykonaniem kompletnego projektu budowlano-wykonawczego przebudowy budynku. Planowane jest wykonanie przedmiotowej przebudowy (w tym wykonanie wszelkich zabezpieczeń ppoż. zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami) w 2016 roku.

**Pytanie 91:**

Prosimy o podanie PML.

**Odpowiedź:**

Nie więcej niż 50 mln zł.

**Pytanie 92:**

Czy Powiat zarządza lub administruje wysypiskiem śmieci lub sortownią odpadów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zarządza i nie administruje nieruchomościami wskazanymi przez Wykonawcę.

**Pytanie 93:**

Prosimy o przeniesienie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego zapisu dotyczącego kradzieży zwykłej do zakresu fakultatywnego lub zmniejszenie limitu obowiązkowego na 5 000,00zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

**Pytanie 94:**

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu OC dróg w wysokości 500 000,00zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

**Pytanie 95:**

Prosimy o przeniesienie zapisu dotyczącego odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg do zakresu fakultatywnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

**Pytanie 96:**

Prosimy o przeniesienie zapisu „odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z gospodarowaniem zasobem nieruchomości, o ile nie podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu OC zarządców nieruchomości, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” do zakresu fakultatywnego lub wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000,00 zł w zakresie obligatoryjnym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

**Pytanie 97:**

Prosimy o przeniesienie zapisu „odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone wskutek używania urządzeń dźwigowych (wind), bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” do zakresu fakultatywnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

**Pytanie 98:**

Prosimy o przeniesienie zapisu „odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone przez powiatowe służby, inspekcje i strażę, jeśli zamawiającemu (staroście) przypisana zostanie odpowiedzialność za te szkody, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” do zakresu fakultatywnego lub wprowadzenie podlimitu w wysokości 300 000,00 zł w zakresie obligatoryjnym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

**Pytanie 99:**

Prosimy o przeniesienie zapisu „Rozszerzenie ubezpieczenia OC Powiatu oraz podmiotów objętych zamówieniem o czyste straty finansowe (m. in. w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych), przez które należy rozumieć szkodę niewynikającą ze szkody w mieniu lub na osobie wyrządzonej osobie trzeciej, z podlimitem 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” do zakresu fakultatywnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

**Pytanie 100:**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia klauzuli dotyczącej zmiany warunków ubezpieczenia w tym wysokości składki jeżeli szkodowość (suma wypłaconych odszkodowań + rezerw szkodowych) przekroczy 50% składki zainkasowanej po pierwszych 11 miesiącach trwania umowy ubezpieczenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

**Pytanie 101:**

Prosimy o doprecyzowanie dlaczego w formularzu ofertowym pominięte zostały dodatkowo punktowane klauzule „Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie” oraz „klauzula pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym”

**Odpowiedź:**

Zamawiający całkowicie wyłączył z zakresu klauzul fakultatywnych klauzulę pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym. Natomiast klauzulę niezawiadomienia w terminie o szkodzie Zamawiający włącza do warunków obligatoryjnych, do każdego ryzyka, tj. do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Ponadto, Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie 102:**

Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka czystych start finansowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

**Pytanie 103:**

Prosimy o dokładne podanie okoliczności wystąpienia szkód w latach 2012 – 2015.

**Pytanie 104:**

Prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w latach 2012 – 2015.

**Odpowiedź na pytania nr 103 i 104:**

Zamawiający wszystkie informacje otrzymane od ubezpieczycieli zawarł w załączniku nr 7 do SIWZ. Otrzymane zaświadczenia szkodowe, pomimo bardzo szerokiego zapytania o przebieg ubezpieczeń, w licznych przypadkach zawierały niepełne informacje. Zamawiający nie jest zatem w stanie podać informacji bardziej szczegółowych niż zawarte w SIWZ.

**Pytanie 105:**

Czy w klauzuli czystych strat finansowych zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych wyłączeń odpowiedzialności:

- spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek)
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością w zakresie projektowania, planowania, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, to samo dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty możliwości korzystania z rzeczy;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- wynikające z działalności reklamowej;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej

**Odpowiedź:**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. Zamawiający nie podaje klauzuli czystych strat finansowych poza dość ogólną definicją. Oznacza to, że zastosowanie w tej sprawie będą miały postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostało zamówienie, w zakresie niebędącym sprzecznym z postanowieniami SIWZ. Zamawiający może jedynie udzielić informacji, że nie wymaga, aby zakres ubezpieczenia obejmował odpowiedzialność w zakresie błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, działalności reklamowej, sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej, działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi.

**Pytanie 106:**

Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy, o ile nie zostały one wyraźnie włączone przez Zamawiającego w treści SIWZ.

**Odpowiedź:**

W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym opisem przedmiotu zamówienia).

**Pytanie 107:**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 23.06.2015r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia termin składania ofert z dnia 19.06.2015r. na dzień 22.06.2015r. Godzina i miejsce składania ofert i ich otwarcia pozostają bez zmian. Ponadto, Zamawiający dokonał modyfikacji w tym zakresie.

WICESTAROSTA

Zenon Janus

